Armarios expositores
Armario expositor vertical

CEV / BFS / UFFS

Caracteristicas principales:

« Armarios expositores disponibles en conservacion,
congelacion, con o sin display iluminado. Los modelos
BFS y UFFS llevan marco de puerta en aluminio, el
modelo CEV lleva marco de puerta en plastico.

« Perfecta distribucion del aire frio gracias a la turbina
de ventilacién incluida en el sistema de refrigeracion.
El condensador estatico con ventilador de apoyo

acoplado aumenta el rendimiento del aparato incluso en

condiciones extremas de funcionamiento.

- Doble cristal anti-empafiamiento para evitar
condensaciones en la puerta.

« Todos los modelos incluyen estantes, cerraduras y panel

de mandos compuestos de un interruptor parala luz

interna, un termdémetro analégico y un piloto de control

con indicador de alimentacioén eléctrica.

Caracteristicas técnicas

Modelos CEV 425 | CEV425CP
Volumen neto/bruto | 350/374 350/374
Gama temperatura °C +1/+10 +1/+10
Desescarche AUT/MAN AUT AUT
Ne latas 33 cl Uds 455 455
Tensién/Fases V/ne 220/2 220/2
Potencia eléctrica w 295 295
Compresor CV 1/4 1/4
Refrigerante tipo R134A R134A
Control evaporador CP/VE CP CP
Condensacién ST/AF/W ST ST
Evaporador ST/AF ST ST
Ancho mm 595 595
Fondo mm 600 600
Alto mm 1840 1980
Peso neto/bruto kg 75,5/84,9 80,4/90,1
Estantes por modelo Ne 4 4

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos

Estantes metaélicos plastificados
regulables en altura cada 4 cm
en los modelos BFS.

lluminacién interna para
realzar la visibilidad de los
productos expuestos.

Posibilidad de cambiar el sentido
de apertura de las puertas,
usando las mismas bisagras.

BFS 38/1P

345/372
+2/+12
AUT
301
220/2
294
1/4
R134A
CP

ST

ST
595
595
1840

86/94

BFS 38 CP

345/372
+2/+12
AUT
357
220/2
371
1/4
R134A
CP

ST

ST
600
595
1980
89/97

4 (pie)

BFS 38/2P

345/372
+2/+12
AUT
301
220/2
300
1/4
R134A
CP

ST

ST
595
595
1840

86/94

UFFS 370 G

300/270
-13/-23

MAN

220/2
570
1/4
R404A
CP

ST

ST
595
640
1840

86/94

6 estantes fijos refrigerados en
dotacién en todos los modelos
UFFS.

UFFS 370 GCP

300/270
-13/- 23

MAN

220/2
570
1/4
R404A
CP

ST

ST
595
640
1980

89/97

ZUROFR=D

being efficient



ARMARIO EXPOSITOR VERTICAL

=5 (g (R (D

Instalacién, Mantenimiento, Garantia total Garantia mano Personalizacion
montajey puesta revision y puesta de obra de proyectos
en marcha apunto

=UROFR=D

UFFS 370 GCP CEV 425CP BFS 38/1P
(con display)
CONSERVACION CONGELACION

Modelos CEV 425 CEV 425CP BFS 38/1P BFS 38/2 P BFS38CP | UFFS370G /1P | UFFS370 GCP

(con display (con display (con display

iluminado) iluminado) iluminado)

Codigo 0ITC0000 0ITC0006 0ITC0005 0ITC0010 0ITC0015 0ITCO140 0ITCO141
Accesorios Estante BFS 38 (495x380) Estante CEV (495x365)
Codigo 0ITC9030 0ITC9009

*Para contratar Servicios opcionales ver pag. 238-239

Horeco — 81
4.3.0.0

Armarios

expositores





