Armarios expositores

Armario expositor vertical

CEV / BFS / UFFS

Características principales:

- Armarios expositores disponibles en conservación, congelación, con o sin display iluminado. Los modelos BFS y UFFS llevan marco de puerta en aluminio, el modelo CEV lleva marco de puerta en plástico.
- Perfecta distribución del aire frío gracias a la turbina de ventilación incluida en el sistema de refrigeración.
 El condensador estático con ventilador de apoyo acoplado aumenta el rendimiento del aparato incluso en condiciones extremas de funcionamiento.
- Doble cristal anti-empañamiento para evitar condensaciones en la puerta.
- Todos los modelos incluyen estantes, cerraduras y panel de mandos compuestos de un interruptor para la luz interna, un termómetro analógico y un piloto de control con indicador de alimentación eléctrica.



Estantes metálicos plastificados regulables en altura cada 4 cm en los modelos BFS.



Iluminación interna para realzar la visibilidad de los productos expuestos.



Posibilidad de cambiar el sentido de apertura de las puertas, usando las mismas bisagras.



6 estantes fijos refrigerados en dotación en todos los modelos IJFFS

Características técnicas

Modelos		CEV 425	CEV 425 CP	BFS 38/1P	BFS 38 CP	BFS 38/2P	UFFS 370 G	UFFS 370 GCP
Volumen neto/bruto		350/374	350/374	345/372	345/372	345/372	300/270	300/270
Gama temperatura	°C	+1/+10	+1/+10	+2/+12	+2/+12	+2/+12	-13/- 23	-13/- 23
Desescarche	AUT/MAN	AUT	AUT	AUT	AUT	AUT	MAN	MAN
Nº latas 33 cl	Uds	455	455	301	357	301	-	-
Tensión/Fases	V/n°	220/2	220/2	220/2	220/2	220/2	220/2	220/2
Potencia eléctrica	W	295	295	294	371	300	570	570
Compresor	CV	1/4	1/4	1/4	1/4	1/4	1/4	1/4
Refrigerante	tipo	R134A	R134A	R134A	R134A	R134A	R404A	R404A
Control evaporador	CP/VE	СР	СР	СР	СР	СР	СР	СР
Condensación	ST/AF/W	ST	ST	ST	ST	ST	ST	ST
Evaporador	ST/AF	ST	ST	ST	ST	ST	ST	ST
Ancho	mm	595	595	595	600	595	595	595
Fondo	mm	600	600	595	595	595	640	640
Alto	mm	1840	1980	1840	1980	1840	1840	1980
Peso neto/bruto	kg	75,5/84,9	80,4/90,1	86/94	89/97	86/94	86/94	89/97
Estantes por modelo	N°	4	4	5	4 (pie)	5	6	6

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos



EUROFRED

ARMARIO EXPOSITOR VERTICAL

SERVICIOS OPCIONALES*













BFS 38/2P



UFFS 370 GCP



CEV 425CP (con display)



BFS 38/1P

	CONSERVACIÓN					CONGELACIÓN	
Modelos	CEV 425	CEV 425 CP (con display iluminado)	BFS 38/1 P	BFS 38/2 P	BFS 38 CP (con display iluminado)	UFFS 370 G / 1P	UFFS 370 GCP (con display iluminado)
Código	0ITC0000	0ITC0006	0ITC0005	0ITC0010	0ITC0015	0ITC0140	0ITC0141

Accesorios	Estante BFS 38 (495x380)	Estante CEV (495x365)
Código	0ITC9030	0ITC9009

^{*}Para contratar Servicios opcionales ver pág. 238-239